
                                                                                R  O  M  Â  N  I  A 
                                                      J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                                 ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                                        CONSILIUL  LOCAL 
 
                       

 

                                                                         HOTĂRÂREA NR.56 
                           din 31.10.2013                                   

privind numirea d-lui CASAPU ADRIAN ca șef al Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență și 
ca agent de inundații 

 
 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică în data de 31 octombrie 2013; 
 Având în vedere Expunerea de motive nr.11882/2013 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei, Raportul de 
specialitate nr.11883/2013 al Secretarului oraşului Șimleu Silvaniei şi Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare 
economico-socială, buget, finanţe, servicii, comerţ şi agricultură; 
 În baza prevederilor OUG nr.21/2004 privind Sistemul Naţional de Management al Situaţiilor de Urgenţă, cu 
modificările şi completările ulterioare, art.13 lit.e din Legea nr.307/2006 privind apărarea împotriva incendiilor, cu 
modificările şi completările ulterioare, art.29 alin.2 și art.52 alin.2, 3 și 4 din Ordinul comun al M.A.I. și M.M.P. 
nr.192/1422/2012 pentru aprobarea Regulamentului privind gestionarea situaţiilor de urgenţă generate de inundaţii, 
fenomene meteorologice periculoase, accidente la construcţii hidrotehnice, poluări accidentale pe cursurile de apă şi 
poluări marine în zona costieră și ale art.36 alin.2 lit.d, alin.6 pct.15 din Legea nr.215/2001; 
 În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare,  
 
                                     HOTĂRĂŞTE: 
 
          Art.1.Dl. CASAPU ADRIAN, având funcția publică de execuție de inspector clasa I gradul profesional principal 
gradația 5 clasa de salarizare 42 în cadrul Compartimentului pentru situații de urgență, se numește șef al Serviciului 
Voluntar pentru Situații de Urgență. 
             Art.2.Dl. CASAPU ADRIAN, în calitate de șef al Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență, se numește agent 
de inundații la nivelul orașului Șimleu Silvaniei și va exercita atribuțiile prevăzute de Ordinul comun al M.A.I. și M.M.P. 
nr.192/1422/2012. 
           Art.3.Fișa postului d-lui CASAPU ADRIAN se va completa în mod corespunzător cu noile atribuții care îi revin în 
calitate de șef al S.V.S.U. și de agent de inundații, prevăzute de legislația în vigoare. 
              Art.4.Pe data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă orice alte acte subsecvente. 
      Art.5.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul orașului Șimleu Silvaniei și 
Compartimentul pentru situații de urgență. 
        Art.6.Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Sălaj în condiţiile Legii nr.554/2004 privind contenciosul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
             Art.7.Prezenta hotărâre se comunică cu: 
                          -dl. CASAPU ADRIAN; 
              -Compartimentul pentru situaţii de urgenţă; 
  -Inspectoratul Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă “Porolissum”  Sălaj; 
  -Secţia de Gospodărire a Apelor Sălaj; 
  -Prefectul Judeţului Sălaj; 
  -Dosar hotărâri. 
 
        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                BEREK ŞTEFAN                                                                                         SECRETARUL ORAŞULUI,  
                                      ELENA-MARIA MOCAN 
 
                                                                                       


